UBND TỈNH KON TUM

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SGTVT-QLVT,PT&NL

Kon Tum, ngày     tháng 8  năm 2023

Về việc tổ chức phân luồng tuyến

đường Hồ Chí Minh qua thành phố

Kon Tum, tỉnh Kon Tum.

Kính gửi:

- Sở Giao thông vận tải các tỉnh, thành phố;

- Sở Giao thông vận tải - Xây dựng tỉnh Lào Cai;

- Hiệp hội vận tải ô tô tỉnh Kon Tum;

- Các đơn vị kinh doanh vận tải bằng xe ô tô, các bến xe

   khách trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện Quyết định số 770/QĐ-BGTVT ngày 21 tháng 6 năm 2022 của

Bộ Giao thông vận tải về việc điều chỉnh đoạn tuyến đường Hồ Chí Minh qua

thành phố Kon Tum thành đường địa phương; Quyết định số 84/QĐ-BGTVT

ngày 09 tháng 2 năm 2023 của Bộ Giao thông vận tải về việc giao quản lý tài

sản kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ thuộc phạm vi quản lý của Bộ Giao

thông vận tải.

Theo đó, đoạn đường Hồ Chí Minh đi qua trung tâm thành phố Kon Tum

từ Km1542+750 đến Km1562+250 được chuyển thành đường địa phương.

Trên cơ sở Biên bản bàn giao, tiếp nhận tài sản kết cấu hạ tầng giao thông

đường bộ ngày 30/6/2023; Sở Giao thông vận tải tỉnh Kon Tum thông báo

đến các cơ quan, đơn vị có liên quan về việc tổ chức phân luồng tuyến đường

Hồ Chí Minh qua thành phố Kon Tum, tỉnh Kon Tum, cụ thể như sau:

1. Phương án phân luồng

1.1. Các xe đi theo đường Hồ Chí Minh

- Toàn bộ xe khách, xe tải có hành trình theo hướng từ Bắc vào Nam và

ngược lại không có bến đi hoặc bến đến (đối với xe tuyến cố định), điểm

đón, trả khách (đối với xe hợp đồng, xe du lịch) và điểm xếp, dỡ hàng hóa

(đối với xe tải) trong thành phố Kon Tum phải đi theo lộ trình tuyến tránh

thành phố Kon Tum từ Km1542+750 đến Km1562+250 (không đi vào khu

vực trung tâm thành phố Kon Tum theo đường Phan Đình Phùng và đường

Phạm Văn Đồng).

- Riêng đối với xe khách, xe tải có hành trình đi đến huyện Sa Thầy, Ia

H’Drai:

2

+ Các xe đi hướng từ Bắc vào Nam đi vào trung tâm thành phố Kon

Tum tại Km1542+750 đi tới ngã tư Phan Đình Phùng - Võ Nguyên Giáp -

Nguyễn Hữu Thọ rẽ phải đi theo Đường tỉnh 675 đi đến huyên Sa Thầy, Ia

H’Drai và ngược lại.

+ Các xe đi hướng từ Nam ra Bắc đi theo tuyến tránh đường Hồ Chí

Minh tới Km1542+750 rẽ trái vào trung tâm thành phố Kon Tum đi đến ngã

tư đường Phan Đình Phùng - Võ Nguyên Giáp - Nguyễn Hữu Thọ rẽ phải đi

theo Đường tỉnh 675 đi đến huyên Sa Thầy, Ia H’Drai và ngược lại.

1.2 Các xe đi theo Quốc lộ 24 từ huyện Kon Plông hướng về thành

phố Kon Tum

- Toàn bộ xe khách, xe tải hướng về phía thành phố Kon Tum để đi về

phía huyện Đắk Hà hoặc tỉnh Gia Lai nếu không có bến đi hoặc bến đến (đối

với xe tuyến cố định), điểm đón, trả khách (đối với xe hợp đồng, xe du lịch)

và điểm xếp, dỡ hàng hóa (đối với xe tải) trong thành phố Kon Tum thì đi

theo tuyến tránh về phía Bắc và phía Nam và ngược lại (không đi vào trung

tâm thành phố Kon Tum).

- Riêng đối với xe khách, xe tải có hành trình đi đến huyện Sa Thầy, Ia

H’Drai: Các xe đi theo tuyến tránh đường Hồ Chí Minh về phía Bắc tới

Km1542+750 rẽ trái vào trung tâm thành phố Kon Tum đi đến ngã tư đường

Phan Đình Phùng - Võ Nguyên Giáp - Nguyễn Hữu Thọ rẽ phải đi theo

Đường tỉnh 675 đi đến huyện Sa Thầy, Ia H’Drai và ngược lại.

Ghi chú: Việc xác định hành trình; điểm đón, trả khách; điểm xếp dỡ

hàng hoá; bến xe nơi đi, nơi đến thông qua phù hiệu, lệnh vận chuyển, hợp

đồng vận chuyển, giấy vận tải…

 2. Tổ chức thực hiện

- Từ ngày 05/8/2023 đến ngày 05/9/2023 tổ chức tuyên truyền và hướng

dẫn, kiểm tra nhắc nhở người và phương tiện tham gia giao thông trên tuyến

đường Hồ Chí Minh hướng Bắc Nam và ngược lại phân luồng vào tuyến

đường Hồ Chí Minh đi theo đoạn tuyến tránh qua thành phố Kon Tum, tỉnh

Kon Tum như trên, không đi qua trung tâm thành phố theo đường cũ.

- Từ ngày 06/9/2023 lực lượng chức năng bắt đầu tuần tra kiểm soát và

xử lý theo qui định các phương tiện vi phạm.

Sở Giao thông vận tải Kon Tum kính gửi đến Sở Giao thông vận tải các

tỉnh thành phố, Sở Giao thông vận tải - Xây dựng tỉnh Lào Cai và đơn vị liên

3

quan phối hợp, thông báo đến Hiệp hội vận tải ô tô tỉnh, các tổ chức, cá nhân,

doanh nghiệp vận tải trên địa bàn biết thực hiện khi tham gia giao thông trên

tuyến đường Hồ Chí Minh qua địa phận thành phố Kon Tum, tỉnh Kon Tum.

Trân trọng cảm ơn sự quan tâm, phối hợp của Quý cơ quan, đơn vị./.

Nơi nhận:   KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên;
- Bộ GTVT (báo cáo);
- UBND tỉnh (báo cáo);

- Cục Đường bộ Việt Nam (báo cáo);

- Khu quản lý Đường bộ III (phối hợp);
- Công an tỉnh (phối hợp);

- UBND các huyện, thành phố (phối hợp);

- Văn phòng Ban ATGT (phối hợp);
- Đài Phát thanh Truyền hình, Báo Kon Tum (phối hợp);

- Lãnh đạo Sở;

- Thanh tra Sở;
- Lưu: VT, QLKCHTGT-QLVTPT&NL.

 PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đức Hương

		2023-08-03T14:05:58+0700

		2023-08-03T14:15:03+0700

		2023-08-03T14:48:51+0700

		2023-08-03T14:48:45+0700

		2023-08-03T14:48:45+0700

		2023-08-03T14:54:18+0700